t o*

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO.
PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2024.

Processof2014212/-P od

Fls.:
Rubrica: -

A Prefeitura Municipal de Bom Lugar, por meio da Secretaria Municipal de Saúde, torna
público aos interessados que, com base na Lei Federal n.° 14.133/2021, regulamentada pelo
Decreto Municipal n° 017/2022 e Decreto Municipal n" 004/2023, Lei complementar n°
123/2006 e suas alterações e demais legislações pertinentes, realizará às 10:00h (dez horas) do
dia 14 de março de 2024, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2024, do
tipo menor preço, por item, tendo por Registro de Preços para futura e eventual contratação de
empresa especializada na área da saúde para a prestação de serviços de realização de exames
laboratoriais e Raio-X, com laudos, de interesse deste município de Bom Lugar — MA. Data e
horário do recebimento das propostas: até às 09:59 (nove horas e cinquenta e nove minutos) do
dia 14/03/2024. Data e horário do início da disputa: 10:00 (dez horas) do dia 14/03/2024.
Disponibilização do edital e informações no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br e bomlugar.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais no
endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br. pelo telefone (99) 98545-1546 e no
endereço de e-mail: pmblilicitacao ,gmail.com.

Bom Lugar—MA, 21 de fevereiro de 2024.

k
H
x2X)vot-c SI).vtW)•

VA QUeát tA ADO SANTOS
Secretário Municipal de Saúde e Saneamento

•

1D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS eiè TERÇA - FEIRA, 27

neros alimentícios, a fim de satisfazer as necessidades das Secretarias
Municipais de Bom Jardim/MA. Cujo a abertura estava prevista para
o dia 11. de janeiro de 2024 as 10h0Omin (dez horas). A nova data fica
mareada para 05 de março de 2024 as 10:00 (dez horas). Informações

Através do site www.bontardim.magov.br. Esclarecimentos adicionais
poderão ser obtidos através do e-mail: prefeiturabomjardimeplCsmail.

com. Bom Jardim/MA, 23 de fevereiro de 2024. Fabiano de Jesus Bar-
bosa Ferreira Pregoeiro. Port. N° 11.2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔ-
NICO N° 004/2024. A Prefeitura Municipal de Bom Lugar, por meio
da Secretaria Municipal de administração, torna público aos inte-
ressados que, com base na Lei Federal n." 14.133/2021, regulamen-
tada pelo Decreto Municipal n° 017/2022 e Decreto Municipal n°
004/2023, Lei complementar n° 123/2006 e suas alterações e demais
legislações pertinentes, realizará às 10:00h (dez horas) do dia 13 de
março de 2024, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
N° 004/2024, do tipo menor preço, por item, tendo por Registro de
Preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos
de informática para atender a demanda das secretarias deste municí-
pio de Bom Lugar/MA. Data e horário do recebimento das propostas:
até às 09:59 (nove horas e cinquenta e nove minutos) do dia 13/03/2024.
Data e horário do inicio da disputa: 10:00 (dez horas) do dia 13103/2024.
Disponibilização do edital e informações no endereço eletrônico www.
portaldecomnraspublicas.corabr e bornlugatma.gov.br. Esclarecimentos
adicionais no endereço eletrônico www.ponaldecompraspublicas.com.
br. pelo telefone (99) 98545-1546 e no endereço de e-mail: pmblilicita-
cao@gmail.com. Bom Lugar-MA, 21 de fevereiro de 2024. Tássio Vini-
cius Lima de Melo. Secretário Municipal de Administração.

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔ-
NICO N°005/2024. A Prefeitura Municipal de Bom Lugar, por meio
da Secretaria Municipal de Saúde, torna público aos interessados que,
com base na Lei Federal n." 14.133/2021, regulamentada pelo De-
creto Municipal n° 017/2022 e Decreto Municipal n° 004/2023, Lei
complementar n° 123/2006 e suas alterações e demais legislações per-
tinentes, realizará às 10:00h (dez horas) do dia 14 de março de 2024,
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2024, do
tipo menor preço, por item, tendo por Registro de Preços para futura e
eventual contratação de empresa especializada na área da saúde para a
prestação de serviços de realização de exames laboratoriais e Raio-X,
com laudos, de interesse deste município de Bom Lugar - MA. Data
e horário do recebimento das propostas: até às 09:59 (nove horas e
cinquenta e nove minutos) do dia 14/03/2024. Data e horário do início
da disputa: 10:00 (dez horas) do dia 14/03/2024. Disponibilização do
edital e informações no endereço eletrônico www.portaldecompras-
publicas.com.br e bomlugar.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais
no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com,br. pelo
telefone (99) 98545-1546 e no endereço de e-mail: pmblilicitacao@
gmail.com. Bom Lugar-MA, 21 de fevereiro de 2024. Vaique Macha-
do Santos. Secretário Municipal de Saúde e Saneamento.

AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELE-
TRÔNICO N" 027/2023- SRP. A Prefeitura Municipal de Bom Jar-
dim/MA, toma público aos interessados, nos termos da Lei Federal
n° 8.666/93, de 21/06/93 e suas alterações posteriores, a REMAR-
CAÇÃO da Licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N"
027/2023- SRP, objetivando a Formação de registro de preços
para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de
gêneros alimentícios, a fim de satisfazer as necessidades das Se-
cretarias Municipais de Bom Jardim/MA. Cujo a abertura estava
prevista para o dia 11 de janeiro de 2024 as 10h0Omie (dez horas). A

Pi ()cesso:24~J 0.0a/

Fis.: P-P4ç
MintEEIRO

nova data fica mareada para 05 de março de 2024 as 10:00 (dez horas).
Informações Através do site www.bomjardim.ma-gov.br. Esclarecimen-
tos adicionais poderão ser obtidos através do e-mail: prefeiturabomjar-
dimepl@gmail.com. Bom Jardim/MA, 23 de fevereiro de 2024. Fabia-
no de Jesus Barbosa Ferreira Pregoeiro. Port. N° 11.2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO Concorrência n" 005/2024. Processo
Adm. n° 0631/2024. Objeto: Contratação de empresa especializa-
da em serviços de engenharia para construção da Unidade Bási-
ca de Saúde da Família no município de Chapadinha; Abertura:
15/03/2024 às 08:30h; Endereço Eletrônico (www.portaldecompras-
publicas.com.br). Base Legal: Termos da Lei n" 14.133/2021. Infor-
mações e Consultas: Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de
Chapadinha, localizado na Av. Presidente Vargas, n° 310, Centro -
Chapadinha- MA - CEP: 65.500-000; E-mail: cp1chapadinha2021@
gmail.com e Sito do Portal da Transparência do Município de Chapa-
dinha: htip://transparencia.chapadinha.ma.gov.br/acessolnformacao/
licitacao/tce e htips://app.teematc.brisinecontrataimural/procedi-
mento. Chapadinha/MA, 23 de Fevereiro de 2024. Luciano de Souza
Gomes - Agente de Contratação.

Concorrência n° 006/2024. Processo Adm. ri° 0632/2024. Objeto:
Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia
para construção da Unidade Básica de Saúde da Família no Bair-
ro Caterpilar município de Chapadinha; Abertura: 15/03/2024 às
10:00h; Endereço Eletrônico (ww-w.portaldecompraspublicas.com.
br). Base Legal: Temos da Lei n° 14.133/2021. Informações e Con-
sultas: Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Chapadinha,
localizado na Av. Presidente Vargas, n* 310, Centro - Chapadinha-
MA - CEP: 65.500-000; E-mail: co1chaoadinha2021@sonail.corn e
Sito do Portal da Transparência do Município de Chapadinha: http://
transparencia.chapadinha.ma.gov.br/acessolnformacao/licitacao/tce
e https://avp.teemaJc.br/sinccontrata/mural/procedimento. Chapadi-
nha/MA, 23 de Fevereiro de 2024. Luciano de S01172 Gomes - Agen-
te de Contratação.

Concorrência n" 007/2024. Processo Adm. if 0633/2024. Objeto:
Contratação de empresa especializada em serviços de engenha-
ria para construção da U.I. João Gomes município de Chapadi-
nha; Abertura: 15/03/2024 às 11:30h; Endereço Eletrônico (www.
portaldecompraspublicas.com.br). Base Legal: Termos da Lei n°
14.133/2021. Informações e Consultas: Setor de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Chapadinha, localizado na Av. Presidente Var-
gas, n° 310, Centro - Chapadinha- MA - CEP: 65.500-000; E-mail:
cplchapadinha2021@grnail.com e Site do Portal da Transparência do
Município de Chapadinha: http://transparencia.chanadinha.ma.gov.
br/acessolnformacao/licitacao/tce e https://app.tcema.tc br/sinecon-
trata/mural/procedimento. Chapadinha/MA, 23 de Fevereiro de 2024.

Luciano de SO11711 Gomes - Agente de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO: N" 003/2024
- SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP. Processo Ad-
ministrativo o' 210201/2024. A Prefeitura Municipal de Fortuna
- MA, através de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento
dos interessadas que está realizando licitação na modalidade Pregão,
na forma ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço por Item, para RE-
GISTRO de PREÇOS, objetivando a Contratação de empresa para
o futuro e eventual fornecimento de próteses dentárias para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, em conformidade
com o Termo de Referencia disposto no Anexo I do edital, o qual será

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR MÁ 1 TERCEIROS 1 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 035;2024 - 27/02/2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - SETOR DE LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO:
005/2024

Processo25(1142 -1 1.--)-2
Fls.:  (92431

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR IRubrica:

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2024. A Prefeitura Municipal de
Bom Lugar, por meio da Secretaria Municipal de Saúde, toma público aos interessados que, com base na
Lei Fe,deral n.° 14.13312021, regulamentada pelo Decreto 11,1unicipal n° 01712022 e Decreto M'unicipal n°
004/2023, Lei complementar n° 123/2006 e suas alterações e demais legislações pertinentes, realizará às
10:00h (dez horas) do dia 14 de março de 2024, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N°
005/2024, do tipo menor preço, por item, tendo por Registro de Preços para futura e eventual contratação
P40 empresa especializada rz_l da scác,4e. para í-3 prestação ;:le redização oxarnes
laboratoriais e Raio-X, com laudos, de interesse deste município de Bom Lugar — MA. Data e horário do
recebimento das propostas: até às 09:59 (nove horas e cinquenta e nove minutos) do dia 14/03/2024. Data
e horário do início da disputa: 10:00 (dez horas) do dia 14/03/2024. Disponibilização do edital e informações
no endereço eletrônico v,rww.portaldecompraspublicas.com.br e bomlugar.ma.gov.br. Esclarecimentos
adicionais no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br. pelo telefone (99) 98545-1546 e
no endereço de e-mail: pmblilicitacao@gmail.com. Bom Lugar —MA, 21 de fevereiro de 2024. Vaique
Machado Santos. Secretário Municipal de Saúde e Saneamento.

e

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: *".171.463-** em 27/02/2024 16:14:12 - IP com n°: 192.168.1.179
Autenticação em: wvAv.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2363

aDOM www.bomlugar.ma.gov.br

ProcessoX~03-4 .2.0.)44
Fls.:  730
Rubrica:

Prefeitura Municipal de Bom Lugar
Rua Manoel Severo, S/N - Centro - CEP: 65704-000 - Bom Lugar\MA

CNPJ: 01.611.400/0001-04 - Tel: (98) 9.9196-7607 - Site: www.bomlugar.ma.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO: 005/2024 - TIPO: MENOR PREÇO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA ÁREA DA SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE
EXAMES LABORATORIAIS E RAIO-X, COM LAUDOS, DE INTERESSE DESTE MUNICÍPIO DE BOM
LUGAR — MA. - DATA DA ABERTURA: 14 DE MARÇO DE 2024 - HORÁRIO DA ABERTURA: 10:00 -
LOCAL: PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 28/02/2024

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGÃO - 005/2024
está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

https://bomlugar.ma.gov.brilicitacaolista.php? d=182

Bom Lugor/Mo, 28 de Fevereiro de 2024.

Vaique Machado Santos
Secretário(a)

Prefeitura Municipal de Bom Lugar Ep_zi.—IR
Rua Manoel Severo, S/N - Centro • CEP: 65704-000 - Bom Lugar\MA

CNPJ 01.611.400/0001-04 - Tel: (98) 9.9196-7607 - Site: www.bomiugar.magov.br •L.Ç. •
Link direto r4

https://bomlugar.ma.gov.br/licitacaolista.php?id=182

aLicitacão Pág na(5) 1 de